[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБОЯНИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2019 г.

       №952

              Обоянь
"О внесении изменений в муниципальную программу "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов"
На основании Федерального Закона от 06.10.2013г № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), Устава муниципального образования "город Обоянь" Обоянского района Курской области, Администрация города Обояни
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов" утвержденную постановлением Администрации города Обояни Курской области от 29.10.2018 года № 851:
в паспорте муниципальной программы муниципального образования "город Обоянь" Обоянского района Курской области "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов" в разделе "Объемы бюджетных ассигнований программы" слова: "Общий объем средств бюджета муниципального образования "город Обоянь" Обоянского района Курской области, предусмотренных на реализацию муниципальной программы - 330,0 тыс. рублей в том числе: 2019 год - 110,0 тыс. руб., 2020 год - 110,0 тыс. руб, 2021 год-110,0 тыс. руб." следует читать: "Общий объем средств бюджета муниципального образования "город Обоянь" Обоянского района Курской области, предусмотренных на реализацию муниципальной программы - 229,0 тыс. рублей в том числе: 2019 год - 9,0 тыс. руб., 2020 год - 110,0 тыс. руб, 2021 год-110,0 тыс. руб." ;
в разделе IX "Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы слова: "Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета за весь период ее реализации составляет 330,0 тыс. рублей, в том числе: в 2019 году - 110,0 тыс. рублей, в 2020 году - 110,0 тыс. рублей, в 2021 году - 110,0 тыс. рублей", следует читать: "Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета за весь период ее реализации составляет 229,0 тыс. рублей, в том числе: в 2019 году - 9,0 тыс. рублей, в 2020 году - 110,0 тыс. рублей, в 2021 году - 110,0 тыс. рублей";
в паспорте подпрограммы "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" муниципальной программы муниципального образования "город Обоянь" Обоянского района Курской области "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов" в разделе "Объемы бюджетных ассигнований программы" слова: "Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы - 330,0 тыс. рублей в том числе: в 2019 году - 110,0 тыс. рублей, в 2020 году - 110,0 тыс. рублей, в 2021 году - 110,0 тыс. рублей", следует читать: ""Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы - 229,0 тыс. рублей в том числе: в 2019 году - 9,0 тыс. рублей, в 2020 году - 110,0 тыс. рублей, в 2021 году - 110,0 тыс. рублей";
в разделе VII "Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы слова: "Объем финансирования подпрограммы составляет 330,0 тыс. рублей, в том числе: в 2019 году - 110,0 тыс. рублей, в 2020 году - 110,0 тыс. рублей, в 2021 году - 110,0 тыс. рублей", следует читать: "Объем финансирования подпрограммы составляет 229,0 тыс. рублей, в том числе: в 2019 году - 9,0 тыс. рублей, в 2020 году - 110,0 тыс. рублей, в 2021 году - 110,0 тыс. рублей";
Приложение № 3, 6 к муниципальной программе муниципального образования "город Обоянь" Обоянского района Курской области "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов" изложить в новой редакции (прилагается).
2 . Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Обояни по строительству и ЖКХ П.А. Катыкина.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования "город Обоянь" Обоянского района Курской области в сети интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава города Обояни

                         А.А. Локтионов

ПРИЛОЖЕНИЕ №3 к муниципальной программе муниципального образова​ния «город Обоянь» Обоянского района Курской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа​ций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год и плановый период 2020 и  2021 годов»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуа​ций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  на 2019 год и плановый период 2020 и  2021 годов»
	Статус
	Наименование государ​ственной программы, подпрограм​мы, основ​ного мероприятия
	Ответ​ственный исполни​тель, соисполни​тели, участни​ки
	Код бюджетной классифика​ции
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Муниципаль​ная программа муниципально​го образования «город Обо​янь» Обоянско​го района Кур​ской области
	Защита населения и территорий от чрез​вычайных си​туаций, обеспече​ние пожар​ной без​опасности и без​опасности людей на водных объектах на 2019 год и плановый период 2020 и  2021 годов»
	всего
	х
	х
	х
	х
	9,0
	110,0
	110,0

	Админи​страция города Обояни
	001
	х
	х
	х

	Основное ме​роприятий 1.1.
	Повышение квалифика​ции должност​ных лиц и работников в области гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвы​чайных ситуа​ций
	Админи​страция города Обояни
	001
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное ме​роприятие 1.2.
	Организация обучения на​селения мерам по​жарной безопасности, своевремен​ное опове​щение и информирова​ние населения о мерах пожарной безопас​ности
	Админи​страция города Обояни
	001
	х
	х
	х
	0,0
	10,0
	10,0

	Основное ме​роприятие 1.3.
	Обеспечение эффектив​ного повсе​дневного функционирова​ния противопо​жарной службы, оснаще​ние противопожарными гидрантами, пожарными извещателями
	Админи​страция города Обояни
	001
	х
	х
	х
	9,0
	100,0
	100,0

ПРИЛОЖЕНИЕ №6

к муниципальной программе муниципального образова​ния «город Обоянь» Обоянского района Курской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа​ций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год и плановый период 2020 и  2021 годов»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуа​ций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Статус
	Наименование государ​ственной программы, подпрограм​мы, основ​ного мероприятия
	Ответ​ственный исполни​тель, соисполни​тели, участни​ки
	Код бюджетной классифика​ции
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Муниципаль​ная программа муниципально​го образования «город Обо​янь» Обоянско​го района Кур​ской области
	Защита населения и территорий от чрез​вычайных си​туаций, обеспече​ние пожар​ной без​опасности и без​опасности людей на водных объек​тах
	всего
	х
	х
	х
	х
	9,0
	110,0
	110,0

	Админи​страция города Обояни
	001
	х
	х
	х

	Подпрограмма 1
	Снижение рисков и смягчение послед​ствий чрез​вычайных ситуа​ций природ​ного и техно​генного харак​тера
	Админи​страция города Обояни
	001
	0309
	13201С1460
	200
	110,0
	110,0
	110,0

	Основное ме​роприятий 1.1.
	Повышение квалифика​ции должност​ных лиц и работников в области гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвы​чайных ситуа​ций
	Админи​страция города Обояни
	001
	0309
	13201С1460
	200
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное ме​роприятие 1.2.
	Организация обучения на​селения мерам по​жарной безопасности, своевремен​ное опове​щение и информирова​ние населения о мерах пожарной безопас​ности
	Админи​страция города Обояни
	001
	0309
	13201С1460
	200
	0,0
	10,0
	10,0

	Основное ме​роприятие 1.3.
	Обеспечение эффектив​ного повсе​дневного функционирова​ния противопо​жарной службы, оснаще​ние противопожарными гидрантами, пожарными извещателями
	Админи​страция города Обояни
	001
	0309
	13201С1460
	200
	9,0
	100,0
	100,0